
РОССИЙСКАЯФЕДЕРАЦИЯ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА 

НЯГАНИ «ДЕТСКИЙ САД № 5 «ДУБРАВУШКА» 

628187, Россия ХМАО-Югра, г. Нягань, ул. Интернациональная, д. 12 тел. 8(34672)26946 

ИНН 8610011008 ОКПО 52057297 ОКВЭД 85.11. ОГРН 1028601499343 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

№ 227                                                                                                                  от 10.12.2024г.                      

 

Об организации работы по внедрению 

Программы просвещения родителей 

(законных представителей) детей 

дошкольного возраста, посещающих МАДОУ  

г. Нягани «Детский сад №5 «Дубравушка» 

  

Об организации работы по внедрению Программы просвещения родителей (законных 

представителей) детей дошкольного возраста, посещающих МАДОУ Во исполнение пункта 3 

перечня поручений Президента Российской Федерации от 14.06.2022 №Пр-1049ГС, на основании 

письма Департамента государственной общеобразовательной политики и развития дошкольного 

образования Министерства просвещения Российской Федерации от 21.11.2024 №03-1664 «О 

внедрении программы просветительской деятельности для родителей воспитанников дошкольных 

образовательных организаций», приказа Департамента образования и науки Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры от 04.12.2024 № 10-П-2574, письма Комитета Совета Федерации по 

науке, образованию и культуре Федерального Собрания РФ от 12.12.2024 №3.9-19/2725@, в целях 

организации работы по внедрению в МАДОУ г.Нягани «Д/с №5 «Дубравушка» (далее – МАДОУ) 

программы просветительской деятельности для родителей детей, посещающих дошкольные 

образовательные организации (далее – Программа просвещения родителей), обеспечения 

поддержки семьи в вопросах образования, охраны и укрепления здоровья каждого ребенка, 

обеспечения единства подходов к воспитанию и обучению детей в условиях детского сада и 

семьи, повышения воспитательного потенциала семьи, а также информирования о правах 

родителей и государственной поддержке семей с детьми дошкольного возраста, ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Организовать работу по внедрению Программы просвещения родителей (законных 

представителей) детей дошкольного возраста, посещающих МАДОУ.  

2.  Утвердить состав рабочей группы по поэтапному внедрению и реализации Программы 

просвещения родителей (законных представителей) МАДОУ (приложение 1). 

3. Утвердить план-график организационно-методических мероприятий по внедрению Программы 

просвещения родителей МАДОУ (приложение 2).  

4. Назначить ответственным за организацию работы по внедрению Программы просвещения 

родителей методиста Самохвалову С.Н.  

5. Методисту Самохваловой С.Н.: 

 5.1. в срок до 15.01.2025 создать на официальном сайте МАДОУ раздел «Просвещение 

родителей»;  

− разместить в указанном разделе нормативно-правовые акты, локальные акты МАДОУ по 

внедрению Программы просвещения родителей; − разместить просветительские материалы (в 



том числе интернет-ресурсы) для родителей воспитанников МАДОУ на официальном сайте и в 

сообществе МАДОУ ВКонтакте; 

 5.2. в срок до 03.03.2025 обеспечить обсуждение содержания и форматов мероприятий 

Программы просвещения родителей с педагогическим коллективом МАДОУ; 

5.3. в срок до 30.05.2025 интегрировать тематику Программы просвещения родителей в 

содержание образовательной программы МАДОУ в части просветительского направления 

деятельности педагогического коллектива по построению взаимодействия с родителями 

(законными представителями) (подпункт 2 пункта 26.5 ФОП ДО); 

  5.4. в срок до 31.12.2025 обеспечить курсовую подготовку педагогов МАДОУ по Программе 

просвещения родителей. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о.заведующего                                                     М.Ю.Слабоданюк 

 

  

 

  

  

  

  

  

  

  


		2025-06-10T12:54:29+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НЯГАНИ "ДЕТСКИЙ САД №5 "ДУБРАВУШКА"




